Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 035/2011 – CONSUNI (fl. 1 de 6)

RESOLUÇÃO Nº 035/2011 – CONSUNI
(Referendada pela Resolução nº 056/2011)

 Aprova, nos termos da Resolução nº 026/2008 – CONSUNI, o
pagamento de gratificação a servidores da UDESC que atuaram
na 1ª fase do Concurso Vestibular Vocacionado UDESC 2011/2.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso da prerrogativa que lhe
confere o inciso XIV do art. 28 do Estatuto da UDESC, considerando o que consta do Processo n° 8015/2011,
em tramitação nos Conselhos Superiores,

R E S O L V E, “ad referendum” do CONSAD e do CONSUNI:

Art. 1º Fica aprovado, nos termos da Resolução nº 026/2008 – CONSUNI, o pagamento de gratificação
a servidores da UDESC que atuaram na 1ª fase do Concurso Vestibular Vocacionado UDESC 2011/2, conforme
relação a seguir:

Nome Matrícula Função Valor

Adailton Luis Padilha 658580-9-1 Fiscal de Sala 121.97

Adelaide Maria Bogo Schmitt 367573-4-2 Fiscal Especial 182.95

Ademir de Souza 246627-9-1 Motorista 121.97

Adilton Lobo 237749-7-1 Outros serviços de apoio 121,97

Alan Christian Schmitt 336882-3-2 Fiscal de Sala 121.97

Alexander Ricardo Martins 362923-6-1 Ponta de Linha 213.45

Alexander Ricardo Martins 362923-6-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Alexandre Pereira 362268-1-1 Motorista 121.97

Aline Covolo Ravara 657080-1-1 Fiscal de Sala 121.97

Ana Carolina Scharf da Silva 366093-1-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Ana Catarina Benfica Barbosa Silva 314657-0-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Ana Cristina Benazzi dos Santos 366068-0-1 Coordenador Local 528.54

Ana Maria de Carvalho Cardoso 237928-7-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Andre Correa de Abreu 237917-1-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Andre Luis Finatto 657097-6-1 Fiscal de Sala 121.97

Anselmo Fabio de Moraes 236199-0-1 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Antonio dos Santos 362925-2-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Arnaldo Jose de Lima 251039-1-3 Membro da Comissão (supervisor) 528.54

Beatriz Carmen Pallaoro 657181-6-1 Fiscal de Sala 121.97

Bianca Nosol 656977-3-1 Fiscal de Sala 121.97

Bruno de Souza 657026-7-1 Fiscal de Sala 121.97

Camila Paes Moreira Vieira 656970-6-1 Fiscal de Sala 121.97

Carlos Alberto Porfirio 361646-0-1 Fiscal Especial 182.95

Carlos Arruda Flores 357528-4-2 Apoio Jurídico (assessor jurídico) 335.42

http://secon.udesc.br/consuni/resol/2011/056-2011-cni.pdf

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 035/2011 – CONSUNI (fl. 2 de 6)

Claudia A. M. da Rocha Batista
Ramos 286616-1-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Claudia da Silva 237783-7-1 Coordenador Local 528.54

Claudio Henrique Willemann 237113-8-1 Membro da Comissão (supervisor) 528.54

Claudio Rinaldo Turini 362313-0-1 Motorista 121.97

Claudio Rinaldo Turini 362313-0-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Cleber Adriano dos Santos 657200-6-1 Motorista 121.97

Cleber Macedo de Sousa 656968-4-1 Fiscal de Sala 121.97

Cristiane Maria Vicente 286598-0-1 Coordenador Local 528.54

Cristiane Raquel Selle Gubert 656953-6-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Cristiano Cardoso de Carvalho 362507-9-1 Apoio Médico (enfermeira) 213.45

Cristiano da Silva 656950-1-1 Fiscal de Sala 121.97

Daiane Martins de Oliveira 333312-4-3 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Dario Nolli 237040-9-1 Coordenador Local 528.54

Debora Barni de Campos 343163-0-2 Fiscal Detector 121.97

Delcio Pereira 359230-8-2 Membro da Comissão (supervisor) 528.54

Diego de Cordova Cucco 397710-2-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Dilmo Eugenio Moreira 251038-3-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Dinora Baldo de Faveri 316770-4-3 Membro da Comissão (supervisor) 528.54

Diogo Amaro da Silveira Borges 363929-0-1 Ponta de Linha 213.45

Diogo Amaro da Silveira Borges 363929-0-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Dorian Amorim 306412-3-1
Apoio ao Coord. de Informática (plantão de info.-
suporte) 213.45

Douglas Padilha 657027-5-1 Fiscal Especial 182.95

Eder Caroni 656946-3-1 Fiscal de Sala 121.97

Ederson Lopes Padilha 374141-9-1 Fiscal de Sala 121.97

Edgard Pacheco Moreira Amorim 661408-6-1 Fiscal de Sala 121.97

Eduardo Skrepnek Tosin 657095-0-1
Apoio ao Coord. de Informática (plantão de info.-
suporte) 213.45

Eduardo Torres Martins 379314-1-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Elisangela Teresinha Klever 366176-8-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Elizangela Cancelier 657113-1-1 Fiscal de Sala 121.97

Fabiana Assis Severino 657119-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Fabiana Scherer Metzner 313247-1-2 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Fabiana Teixeira da Rosa 333774-0-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Fabio Fernando Kobs 349563-9-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Fabiola Provensi 657093-3-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Fabricio Adriano 657063-1-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Felipe Arretche 317773-4-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Fernanda Hermans Lima 657038-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Fernando Scheeffer 356120-8-3 Fiscal de Sala 121.97

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 035/2011 – CONSUNI (fl. 3 de 6)

Fernando Souza Conceicao 237916-3-1 Ponta de Linha 213.45

Filipe Broering Rampinelli 657267-7-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Flavio Marcello Strelow 286611-0-1 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Franciele Morgana Huebl 658583-3-1 Fiscal de Sala 121.97

Geandro Chiarelli 662552-5-1 Fiscal de Sala 121.97

Giancarlo de Paula Oliveira 657021-6-1 Fiscal de Sala 121.97

Gilberto Gervasio da Silva Junior 361892-7-1 Motorista 121.97

Giovana Ternes Garcia 376863-5-1 Fiscal de Sala 121.97

Gisele Neves Floriano 657025-9-1 Fiscal Especial 182.95

Gisele Zendron Borges 361851-0-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Gisele Zendron Borges 361851-0-1 Coordenador Local 528.54

Glaucimara Francosi 365976-3-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Hellen Fabiana Camassola
Ghislandi 314491-7-1 Ponta de Linha 213.45

Icleia Silveira 121521-3-3 Membro da Comissão (supervisor) 528.54

Ieda Frasson 383070-5-1 Apoio Coordenador Financeiro 335.42

Ilda Valentim 656299-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Ismael Hippen Franz 368965-4-1 Coordenador Local 528.54

Isolde Seefeldt 238896-0-1 Servente 121.97

Itamar Ivo da Conceicao Filho 657109-3-1 Fiscal de Sala 121.97

Jackson Roberto Theiss 374405-1-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Janaina da Rosa Valentim 364287-9-1 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Janini Magali Floriano de Andrade 657046-1-1 Fiscal de Sala 121.97

Jaqueline Costa Alves 369473-9-1 Coordenador de Informática 528.54

Jimena Furlani 290341-5-1 Membro da Comissão (supervisor) 528.54

Joao Gabriel Pereira Zimmermann 391295-7-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Joao Gabriel Pereira Zimmermann 391295-7-2 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Joao Maria Vieira de Souza 251043-0-1 Porteiro 121.97

Joao Rotta Filho 153743-1-3 Coordenador Local 528.54

Jonas Daniel Porto 368963-8-1 Fiscal de Sala 121.97

Jonas Godtsfriedt 657103-4-1 Fiscal de Sala 121.97

Jonathan Borchardt 658581-7-1 Fiscal de Sala 121.97

Jose Albino Piva Leao 361865-0-1 Motorista 121.97

Joyce Maria Povoas Araujo 236460-3-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Juarez de Lima 116304-3-1 Motorista 121.97

Jucemara Maria Martins 276678-7-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Karina Bonow Boeira 657151-4-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Karla Magagnin Medeiros Amorim 236425-5-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Kelli Ribeiro Folmann 364719-6-2 Fiscal de Sala 121.97

Lais Cristina Roani 657484-0-1
Apoio financeiro local de provas (pagamento de
fiscais) 213,45

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 035/2011 – CONSUNI (fl. 4 de 6)

Leandro Cardoso 656535-2-1 Fiscal de Sala 121.97

Leandro Correa Pykosz 381444-0-1 Fiscal de Sala 121.97

Leila Patricia Torres 251075-8-1 Assessoria de Comunicação ( jornalista rádio) 213.45

Leticia Dutra Wesendonck 344328-0-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Liliane da Rosa Bittencourt Nesi 372727-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Loredana D Ovidio 656439-9-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Luana Ceretta de Souza 658479-9-1 Fiscal de Sala 121.97

Luis Roberto Pfau 656991-9-1 Fiscal de Sala 121.97

Luiz Claudio Miletti 364834-6-2 Membro da Comissão (supervisor) 528.54

Magno Aurino Silveira 361882-0-1 Motorista 121.97

Maiara Camargo Da Cruz  657049-6-1
Apoio financeiro local de provas (pagamento de
fiscais) 213,45

Maisa de Amorim Bleyer 656936-6-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Marcia do Rosario Miranda 236466-2-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Marcia do Rosario Miranda 236466-2-1 Equipe Técnica da Coordenadoria 1057.08

Marcio Gilberto Avila Ramos 286629-3-1 Porteiro 121.97

Marcio Metzner 276645-0-2 Coordenador Local 528.54

Marco Tulio de Camargo 656939-0-1 Fiscal de Sala 121.97

Marcos Arrua Storgatto 657222-7-1 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Marcos Fergutz 288909-9-2 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Maria Ilda Costa Mendonca 238051-0-1 Fiscal de Sala 121.97

Maria Salete dos Santos 239202-0-1 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Maria Teresa Rzatki 251072-3-1 Fiscal de Sala 121.97

Marilene dos Santos Franceschi 370706-7-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Mario Cesar Machado 913615-0-3
Coord. de Distribuição de provas (dist. de
malotes) 528.54

Mario Cesar Machado 913615-0-3 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Marli Rodrigues Muniz 251053-7-1 Apoio ao Coordenador (Coordenador Adjunto) 335.42

Marnei Luis Mandler 369251-5-2 Membro da Comissão (supervisor) 528.54

Mauro Cesar Adriano Junior 657106-9-1 Fiscal de Sala 121.97

Mauro Marcelo Maciel 657077-1-1 Fiscal de Sala 121.97

Mayco Morais Nunes 339056-0-2 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Neida Rejane Palma Miollo 252052-4-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Neida Rejane Palma Miollo 252052-4-1 Equipe Técnica da Coordenadoria 1057.08

Neilson Luiz Ribeiro Modro 390718-0-1 Fiscal de Sala 121.97

Nilvanio Batista de Souza 236907-9-1 Motorista 121.97

Paulo Roberto Santhias 319647-0-3 Assessoria de Comunicação ( jornalista rádio) 213.45

Pedro de Quadros 236481-6-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Pedro Silvio de Lima 237949-0-1 Motorista 121.97

Rafael Junior Senes 365342-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Rafael Nabuco de Oliveira 657339-8-1 Fiscal Detector 121.97

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 035/2011 – CONSUNI (fl. 5 de 6)

Rafael Oliveira do Prado 657039-9-1 Fiscal de Sala 121.97

Renan Piazza do Prado 657740-7-1 Fiscal de Sala 121.97

Renata Mendonca Rodrigues 376327-7-1 Coordenador Local 528.54

Renata Souza Bittencourt 375685-8-1 Membro da Comissão (supervisor) 528.54

Ricardo Dutra Germani 657018-6-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Roberta Kloster 656996-0-1 Fiscal de Sala 121.97

Roberta Kloster 656996-0-1 Outros serviços de apoio 121,97

Roberta Kloster 656996-0-1 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Roberto Oliveira do Prado 362723-3-1 Ponta de Linha 213.45

Roberto Pacheco 286609-9-1 Porteiro 121.97

Roberval de Oliveira Santos 361822-6-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Rodrigo Diego Piva 662549-5-1 Fiscal de Sala 121.97

Rogerio Jose Besen 236912-5-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Rogerio Pereira da Silva 364284-4-1 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Rosana Aparecida Lobo 237976-7-1 Ponta de Linha 213.45

Rosana Santos Brasco 237973-2-1 Membro da Comissão (supervisor) 528.54

Rosane Legnaghi 329691-1-2 Fiscal de Sala 121.97

Rosane Metzner 231536-0-3 Coordenador Local 528.54

Rosangela Aparecida Morais 324641-8-2 Fiscal de Sala 121.97

Rosangela de Souza Machado 238056-0-1 Coordenador de rodagem 528,54

Rosangela de Souza Machado 238056-0-1 Equipe Técnica da Coordenadoria 1057.08

Rosemari Forchesatto de Souza 327483-7-3 Equipe Técnica da Coordenadoria 1057.08

Rosemari Forchesatto de Souza 327483-7-3 Equipe Técnica de Apoio à Rodagem 396,40

Rosiane Mara Maertner 657023-2-1 Fiscal de Sala 121.97

Sabrina de Abreu 372240-6-2 Fiscal de Sala 121.97

Salete Teresinha Pompermaier 361804-8-1 Assistente Social 528.54

Samara Cristina Gobbi Adamczuk 662166-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Sandromar Monteiro 656971-4-1 Motorista 121.97

Saulo Pacheco Junior 376774-4-2 Fiscal Reserva 121.97

Sergio Luiz Sestrem 255475-5-4 Apoio à Comunicação ( repórter da rádio) 121.97

Sergio Marian 395442-0-1 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Sergio Pereira Borges 363925-8-1 Coordenador de Diárias 528.54

Sheila Gerber Peres 366008-7-1 Coordenador Financeiro 528.54

Sueli Margareth M. de Medeiros 238218-0-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Suzana Damann 657120-4-1 Fiscal de Sala 121.97

Tanabi Bazzi 286541-6-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Tania Cristina Gomes da Cunha 658609-0-1 Fiscal de Sala 121.97

Tania Mara Martins Cardoso 286590-4-1 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Tatiane Gomes Nazario 656978-1-1 Fiscal Reserva 121.97

Tatiane Rosa Machado 657003-8-1 Assessoria de Comunicação ( jornalista rádio) 213.45

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 035/2011 – CONSUNI (fl. 6 de 6)

Tereza Bernadete da Cruz 251067-7-1 Servente 121.97

Tiago Venturi 373612-1-3 Fiscal de Sala 121.97

Valdecir Roberto Coelho 287247-1-1 Motorista 121.97

Valdemar Jose de Lima 286627-7-1 Motorista 121.97

Valdirene Barros de Avila 363067-6-1 Apoio Médico (enfermeira) 213.45

Valmir Evaldo Paes 238042-0-1 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Vania Berteli Batista Stadnick 251049-9-1 Coordenador Local 528.54

Vanilda Machado 362270-3-1 Apoio ao Coordenador ( Coordenador Adjunto) 335.42

Vivian Cremer Kalempa 656328-7-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213.45

Viviane de Avila 361588-0-3 Fiscal de Sala 121.97

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 15 de junho de 2011.

Prof. Sebastião Iberes Lopes Melo
Reitor